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GDZIE CHRZEST, TAM NADZIEJA! 
Refleksja z uroczystości jubileuszowych  
 

Pod pod takim hasłem odbyły się trzydniowe, kościelno-państwowe obchody jubileuszu 
1050. rocznicy Chrztu Polski, które miały miejsce 14-16 kwietnia w Gnieźnie i Poznaniu. 
Złożyły się nań uroczyste liturgie pod przewodnictwem Legata Papieskiego, kard. Pietro 
Parolina, Nadzwyczajne obrady Zgromadzenia Narodowego oraz wielkie święto nowej 
ewangelizacji na poznańskim stadionie INEA. W obchodach uczestniczył Polski 
Episkopat i biskupi z Polskiej Rady Ekumenicznej, delegacje Konferencji Biskupich z 
Europy, najwyższe władze Rzeczypospolitej z prezydentem i premierem oraz Korpus 
Dyplomatyczny. Biskupi, duchowni z różnych Kościołów, osoby życia konsekrowanego i 
wierni świeccy wspólnie odmówili Skład Apostolski, a później w modlitwie dziękczynnej 
dziękowali za „wszelkie dobro, którego na przestrzeni 1050 lat, dzięki wierze w Jezusa 
Chrystusa, doświadczył naród polski".  
 

APEL O POJEDNANIE - JUBILEUSZOWA EUCHARYSTIA  
O odważne sięganie do łaski chrztu świętego i pokonywanie podziałów w Polsce 
apelował prymas abp Wojciech Polak podczas Mszy św. w katedrze gnieźnieńskiej. 
„Czy nie potrzeba nam bardziej odważnego sięgania do łaski chrztu świętego, 
zaczerpnięcia owej siły wewnętrznej przynależności do Boga, aby pokonywać stare 
zaszłości i nowe podziały, aby przezwyciężać wrogość i niezgodę, aby szukać 
pojednania i przebaczenia, którego wszyscy jesteśmy tak bardzo spragnieni?"– 
stwierdził abp Polak. Na koniec słowami Prymasa Tysiąclecia kard. Stefana 
Wyszyńskiego wołał: „Najmilsi! Bądźcie spokojni i ufni! Wyrzućcie z serca wszelkie 
smutki, urazy, niechęci, zostawcie to wszystko tutaj, w świątyni. I wyjdźcie tylko ze 
światłością i ze źródłem wody żywej, wyjdźcie z nadzieją, wiarą i miłością. To są skarby, 
które rozniesiecie stąd na miasto i archidiecezję, na Polskę całą, bo właśnie stąd szło na 

Polskę całą światło, miłość, wiara, pokój i jedność”.  

 



OBCHODY POZNAŃSKIE  
Historyczne orędzie z okazji jubileuszu 1050-lecia Chrztu 
Polski wygłosił prezydent Andrzej Duda. Podkreślił w nim, że 
chrzest księcia Mieszka jest najważniejszym wydarzeniem w 
dziejach państwa i narodu polskiego, a chrystianizacja dała 
Polsce potężny impuls rozwojowy. "Przyjmując chrzest - 
wyjaśnił – powiedzieliśmy 'tak' wolności i samostanowieniu, 
pokazaliśmy, że jesteśmy gotowi budować naród i dbający i 
jego dobrobyt własne państwo. Tworzyć je, bronić, a gdy 
trzeba, ginąć za nie". Wyjaśnił, że "wejście w krąg cywilizacji 
chrześcijańskiej w jej odmianie łacińskiej było dla nas prawdziwym przełomem", dzięki 
czemu "trzy filary tej cywilizacji stały się filarami polskiej tożsamości". A są to grecka 
filozofia, umiłowanie mądrości i prawdy, rzymska myśl prawna i ustrojowa, z której 
wynika idea rządów prawa oraz religia chrześcijańska. Przesłanie Ewangelii nazwał 
"nową, rewolucyjną wizją ludzkości jako rodziny, wspólnoty braci i sióstr równych wobec 
Ojca oraz jego moralnego prawa". Podkreślił, że wynika z niej "wezwanie do pokoju i 
wybaczania krzywd, nakaz przekładania osoby ludzkiej ponad rzeczy, ochrona 
słabszych, zasada pomocniczości, uznanie godności kobiet, idea władzy jako służby 
oraz przekonanie, że również władcy podlegają osądowi moralnemu".  
ŚWIĘTO EWANGELIZACJI 
Taki wymiar miał trzeci dzień jubileuszowych obchodów na poznańskim stadionie INEA. 
W centrum ołtarza podczas Mszy św. stanął krzyż Światowych Dni Młodzieży oraz 
relikwie świętych i błogosławionych z trzydziestu pięciu polskich diecezji. Bp Grzegorz 
Ryś, przewodniczący Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji współtworzącego to spotkanie, 
zauważył, że świat może dać nam tylko pożądliwość ciała i oczu. Podkreślił, że dzięki 
temu, że oddam Bogu swój grzech, mogę kochać swojego nieprzyjaciela, mogę mieć 
miłość Bożą. Zachęcił też wszystkich do wybrania Jezusa Panem i Zbawicielem. 
Podczas Eucharystii, Legat Papieski, kard. Piotro Parolina zachęcał w kazaniu "Niech 
Jubileusz będzie okazją do ponownego odkrycia korzeni wiary i jej umocnienia poprzez 
dawanie jej innym, aby być w świecie znakami miłosierdzia i świadkami 
zmartwychwstania Chrystusa". Wskazał, że liczna i gorliwa obecność na 
uroczystościach "ukazuje, że Pan żyje i działa, że Chrzest Polski, który miał miejsce 
1050 lat temu, nadal wydaje swoje niezliczone owoce łaski". Podkreślił, że papież 
Franciszek bardzo oczekuje na osobiste przybycie do Polski w lipcu bieżącego roku z 
okazji XXXI Światowego Dnia Młodzieży: "W radości tych obchodów, pragnie wzmocnić 
tę radość, okazać wam swoją miłość, zapewnić was o swojej modlitwie, przekazać 
swoje błogosławieństwo i wyrazić wam słowo wdzięczności, gratulacji i zachęty".  

 (za: tygodnik niedziela)  

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 01.05.2016 r. 

 

1. W liturgii wspominamy: 

 3 maja – wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła. 

 3 maja – uroczystość NMP Królowej Polski, Msze o godz. 10:00 i 18:00. 

 8 maja – uroczystość św. Stanisława, bp., głównego patrona Polski. 

 w najbliższą niedzielę, 8 maja, obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 
2. Nabożeństwa w naszym kościele: 

 zapraszamy na nabożeństwa majowe, które rozpoczynać się będą o godz. 17:30. 

 W poniedziałek, wtorek i środę przed Wniebowstąpieniem Pańskim – przypadają dni 
modlitw o urodzaje (tzw. Dni Krzyżowe). Z tej racji, tradycyjnie jak w poprzednich latach, 
odbędzie się obrzęd poświęcania pól:  
- w poniedziałek o godz. 16:30 we Wronce, o godz. 17:00 w Pięknej Górze, o godz. 17:20 
we Wronach 
- we wtorek w Wilkasach obrzęd poświęcenia pól i procesja błagalna o godz. 18:00 pod 
krzyżem obok kościoła. 
- w środę o godz. 16:30 w Wilkaskach, o godz. 17:00 w Gorazdowie, o godz. 17:20 - 
Szczybałach Giżyckich. 

 W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca: 
 W pierwszy czwartek miesiąca (5 maja) zapraszamy na adorację Najświętszego 
Sakramentu, która rozpocznie się po Mszy Św. i zakończy o godz. 21:00. 
Plan Adoracji: od 19:00 do 19:30 – Róże Różańcowe św. Teresy i św. Weroniki; 
od 19:30 do 20:00 - Róże Różańcowe św. Faustyny Kowalskiej i św. Małgorzaty Alacoque; 
od 20:00 do 20:30 – Dzieło Nieustannej Nowenny;  
od 20:30 do 21:00 – Młodzież i Ministranci. Na zakończenie Apel Jasnogórski. 
 w piątek od godziny 17:30 okazja do skorzystania z sakramentu pokuty.  
 w sobotę od godziny 8:00 odwiedzimy chorych parafian z posługą sakramentalną. 
Nabożeństwo wynagradzające i zmiana tajemnic różańcowych o 17:15. 

 W piątek rozpoczyna się nowenna przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
3. Pozostałe informacje: 

 Próba chóru we wtorek po Mszy Św. 

 Dzisiaj, po Mszy Św. o godzinie 11:30 zapraszamy na spotkanie rodziców dzieci, które 
przystąpią do I Komunii w tym roku. 

 Zapraszamy na Pielgrzymkę do Częstochowa-Czerna-Kraków/Łagiewniki w dniach od 
03-05 czerwca 2016 r. Pielgrzymkę organizuje Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w 
Wilkasach jak dziękczynienie Bogu za 1050 lat Chrztu naszej Ojczyzny i Jubileusz 
Miłosierdzia. Będzie to także włączenie się w Ogólnopolską Pielgrzymkę Żywych 
Różańców. Cena 400 zł /od os. Więcej informacji na afiszu.  

 Parafia św. Kazimierza w Giżycku zaprasza na Mszę Św. z modlitwą za miasto Giżycko, 
w dniu 7 maja (sobota) o godzinie 17:30.  



4. Requiescat In Pace: 
Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł w ostatnim czasie: 
Feliks Milke polecajmy w naszej modlitwie zmarłych Bożemu Miłosierdziu. 
 

   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

2 maja 
Poniedziałek 

18:00 W int. śp. Antoniego w 27 rocznicę śmierci i Adolfiny i 
Józefa. 

3 maja  
Wtorek 

10:00 W int. śp. Stanisławy Żdanuk i jej zmarłych rodziców: 
Kazimierza i Anny. 

18:00 W int. śp. Katarzyny Kierner w 7 rocznicę śmierci i Daniela 
Krystofik w 22 rocznicę śmierci. 

4 maja Środa 18:00  

5 maja 
Czwartek 

18:00 1) W int. śp. Waldemara Macieckiego w dniu imienin i 
zmarłych rodziców: Józefa i Genowefy. 
2) W intencji nowych i świętych powołań kapłańskich, 
misyjnych i zakonnych. 

6 maja 
Piątek 

18:00 W int. śp. Zofii i Stanisława Drzał i Stanisława i Stanisławy 
Gut. 

7 maja 
Sobota 

18:00 W intencji wynagradzającej od Żywego Różańca. 

8 maja 
Niedziela 

8:00 W int. śp. Stanisława, Stanisławy i Ewy. 

 10:00 W int. śp. Józefa i Józefy Awtyka i zmarłych członków 
rodziny. 

 11:30 W int. śp. Jana Bochyńskiego w 3 rocznicę śmierci i Zofii 
Bochyńskiej w 2 rocznicę śmierci i zmarłych rodziców: 
Stanisława i Teofilę i brata Mariana. 

Gorazdowo 14:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże dla Stanisława 
Ławreszuka z imienin. 

 18:00 W int. śp. Walentyna Jankun w 3 rocznicę śmierci. 
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